SANITAYZABEI
@ g [ E\V/E]
CONIIROPEIRENIONO

920940961 98120038 ¢ o —




SANTAIZABEL S=—en= " 4 2

i
Bsr ‘ ES————————\ S (A (~ 4B A (~IEBf T~ 4 & 9= 4 &
%'z WW % G[;C/\ - CA/\/W(;Z '[’f[&'/z'l/(/./-»b ZL‘CMUCA\\/

GLCR-24

GLCR -1
Codigo Modelo @ Discos g 0 Eixos Espacamento Largura de Corte Peso Aproximado Poténcia Indicada
os Discos entre os Discos CV Trator
10.33.0030 — GLCR 12 24" 1.5/8” 230mm ———— 1480 mm ——————— 1464dKg—— 65-75
10.33.1029 — GLCR 12 26” 1.5/8” 230 mm ——— 1480 mm ———— 1484 Kg 65-75
10.33.0031 — GLCR 12 28” 1.5/8” 230mm ——— 1480 mm ————— 1568 Kg 65-75
10.33.1028 — GLCR 14 24" 1.5/8” 230mm ———— 1676 mm ————— 1605 Kg 75 - 80
10.33.1033 —— GLCR 14 26” 1.5/8” 230 mm ———————————— 1676 mm ——— 1641Kg 75 - 80
10.33.0034 — GLCR 14 28" 1.5/8” 230mm ——————————— 1676 mm ——— 1738 Kg 75 - 80
10.33.1037 —— GLCR 16 24" 1.5/8” 230 mm ———— 1863 mm ————— 1749 Kg 80 - 90
10.33.1035 — GLCR 16 26" 1.5/8” 230mm —————————— 1863 mm ———— 1790 Kg 80-90
10.33.0038 — GLCR 16 28” 1.5/8” 230mm ——— 1863 mm —————— 1901 Kg 80-90
10.33.1009 — GLCR 18 24" 1.5/8” 230mm ———— 2088 mm ———— 1790 Kg 95 - 100
10.33.1005 — GLCR 18 26” 1.5/8” 230mm ———— 2088 mm ———— 1836 Kg 95 -100
10.33.0007 —— GLCR 18 28” 1.5/8” 230 mm —————————— 2080 mm —— 1887 Kg 95 -100
10.33.1010 — GLCR 20 24" 1.5/8” 230 mm ———— 2300 mm ———  1858Kg 100 - 120
10.33.1006 —— GLCR 20 26" 1.5/8” 230 mm —————————— 2300 mm ——— 1909 Kg 100 - 120
10.33.0011 — GLCR 20 28” 1.5/8” 230mm ———2300mm ——— 1965 Kg 100 - 120
10.33.1013 — GLCR 24 24" 1.5/8” 230mm ———— 2556 mm —————— 2074 Kg 140 -160
10.33.1014 — GLCR 24 26” 1.5/8” 230mm ——— 2556 mm ——— 2136 Kg 140 -160
10.33.0015 — GLCR 24 28” 1.5/8” 230 mm ——— 2556 mm ————— 2203 Kg 140 -160
“De acordo com o programa de melhoramento continuo dos produtos da companhia, )
as especificagcées aqui contidas poderdo ser alteradas sem prévio aviso e sem Ly | tustragao:

‘ CODIGO: oaTA: Abril/2012 PAGINA
compromisso de alterar os equipamentos fabricados anteriormente”. W || Equipcanna - Equipamentos Agricolas pescico: GRADES - GLCR 12/14/16/18/20/24\,.O 1




s R — \%\
™ 1z W m %/

s os @ILGIRE 20

Barra Estabilizadora

Chassi Traseiro

Cilindro Hidraulico

Quadro Rodeiro

Chassi Dianteiro

d
o
d
-
wal ‘LNH\.

b b i
-, LU

Tirante

Suporte das

Cubo da Roda
Mangueiras

Conjunto de Discos

Mancal dos (Traseiro)
Discos

Mangueira

Gancho de Hidraulica

Conjunto de Discos
Engate

(Dianteiro)

Y

\‘"’:,\ llustragao: PAGINA
N | Equipcanna - Equipamentos Agricolas \ PESCRIGAO : ustragdo GLCR 20 o2




_. A \—/’_\

-

llustracéo: pescricAo: - Conjunto Geral PAGINA
| Equipcanna - Equipamentos Agricolas paTa: Abril/2012 o3




SANTAIZABEL, S=—=exn=

% \

- ITEM CODIGO NOMENCLATURA 12 14 16 18 20 24
ITEM CODIGO NOMENCLATURA 12 14 16 18 20 24 15— 20.33.0091 — Suporte do Rodeiro 01
01 —— 20.33.0084 — Quadro 01 15.a — 20.33.0004 — Suporte do Rodeiro 01 01 01 01
01.a — 20.33.0001 — Quadro 01 01 01 01 15.b — 20.33.0040 — Suporte do Rodeiro 01
01.b — 20.33.0028 — Quadro 01 16 —— 20.34.2022 — Mancal de Articulagdo do Rodeiro 02 02 02 02 02 02
02 — 20.64.0009 — Engate do Trator 01 01 01 01 01 17 — 20.33.0088 — Chassi Traseiro 01
02.a — 20.49.0022 — Engate do Trator 01 17.a— 20.33.0097 — Chassi Traseiro 01
03 — 20.33.0055 — Barra de Tragdo 01 01 01 01 01 17.b — 20.33.0100 — Chassi Traseiro 01
03.a— 20.34.0019 — Barra de Tragéo 01 17.c — 20.33.0068 — Chassi Traseiro 01
04 — 20.34.2029 — Suporte das Mangueiras ——— 01 01 01 01 01 01 17.d — 20.33.0074 — Chassi Traseiro 01
05 — 20.33.0090 — Barra de Engate 01 17.e — 20.33.0034 — Chassi Traseiro 01
05.a — 20.33.0054 — Barra de Engate 01 01 01 01 18 — 40.03.0361 — Cilindro Hidraulico 01 01 01 01 01
05.b — 20.33.0043 — Barra de Engate 01 18.a — 40.03.0362 — Cilindro Hidraulico 01
06 — 21.33.0035 — Chapa Regulagem Barra de Tracio 01 01 01 01 01 19 — 20.33.0042 — Cubo de Roda (Pég. 16) ————— 02 02 02 02 02 02
06.a — 20.33.0045 — Chapa Regulagem Barra de Tragdo 01 20 — 20.53.0093 — Roda Montada 6.00 x 16 (Pag. 15) 02 02
07 —— 20.33.0007 — Suporte Superior Reg. Barra de Tragdo— 01 01 01 01 01 20.a — 20.53.0097 — Roda Montada 7.50 x 16 (Pag. 15) 02 02 02 02
07.a — 20.33.0044 — Suporte Superior Reg. Barra de Tragdo — 01 20.b — 20.18.0113 — Roda Mont. 11L-15 *Opcional* (Pag. 15)— 02 02 02 02 02 02
08 — 20.33.0012 — Haste Fixag&o Barra Estabilizadora 01 01 01 01 01 01 21— 20.33.0026 — Pino Trava 01 01 01 01 01 01
09 — 20.33.0094 — Barra Estabilizadora Controle Remoto—— 01 22 — 20.33.0025 — Trava do Cilindro para Transporte 01 01 o1 o1 01 O1
09.a 20.33.0056 — Barra Estabilizadora Controle Remoto— 01 01 01 01 23 — 20.33.0048 — Limpador Diantero  ~ —————— 03 04 04 05 06 07
09.b — 20.33.0047 — Barra Estabilizadora Controle Remoto—— 01 24 — 20.33.0049 — Limpador Traseiro -~ 03 04 04 05 06 07
10 — 20.33.0008 — Fuso da Mola 01 01 01 01 01 25— 40.16.0302 — Presilha Hidraulica p/ Tubo 22 mm 02 02 02 02 02 02
10.a — 20.33.0046 — Fuso da Mola 01 26 — 20.64.0109 — Pino do Engate 01 01 01 01 01
11 — 40.13.5143 — Mola 01 01 01 01 01 01 26.a — 20.32.0032 — Pino do Engate 01
12 — 20.34.2016 — Guia InternodaMola————— 01 01 01 01 01 01 27 — 40.16.5094 — Porca Sext. Cast. 1.1/4"UNC———— 01 01 01 01 01
13 —— 20.33.0086 — Chassi Dianteiro 01 27.a—40.16.0172 — Porca Sext. Cast. 1.1/2"UNC 01
13.a — 20.33.0095 — Chassi Dianteiro 01 28 —— 40.03.5028 — Contra Pino 1/4" x 3" 01 01 01 01 01
13.b — 20.33.0102 — Chassi Dianteiro 01 29 — 20.34.0010 — Arruela Grossa 08 08 08 08 08 08
13.c — 20.33.0070 — Chassi Dianteiro 01 30 — 22.33.0086 — Pino de Regulagem da Barra de Tragdo— 01 01 01 01 01
13.d — 20.33.0072 — Chassi Dianteiro 01 30.a — 22.33.0074 — Pino de Regulagem da Barra de Tragdo— 01
13.e — 20.33.0033 — Chassi Dianteiro 01 31— 40.13.0002 — Mola n°5 Trava de Pressdo PinoR ——— 05 05 05 05 05 05
14 — 40.11.0120 — Conjunto de Discos GLCR 12 (Pag. 09— 01 32 — 22.33.0073 — Pino de Fixac&o da Barra de Engate—— 02 02 02 02 02 02
14.a— 40.11.0121 — Conjunto de Discos GLCR 14 (Pag. 10— 01 33 — 40.16.0010 — Parafuso Francés 5/8" x 2 UNC ——— 12 16 16 20 24 28
14.b — 40.11.0122 — Conjunto de Discos GLCR 16 (Pag. 11)— 01 34 — 40.01.5270 — Arruela de Presdo 5/8"ZB —— 12 16 16 20 24 28
14.c — 40.11.0104 — Conjunto de Discos GLCR 18 (Pag. 12— 01 35— 40.16.5080 — Porca Sext. 5/8" UNC—— - 13 17 17 21 25 31)
14.d — 40.11.0105 — Conjunto de Discos GLCR 20 (Pag. 13— 01 / Ay, ] lustracso: = ,
14.e — 40.11.0049 — Conjunto de Discos GLCR 24 (Pag. 14)— 01 W e ——————————— < ) ! R " CAGWA

S W1 || Equipcanna - Equipamentos Agricolas pescricAo: - Conjunto Geral o4




SANTA IZAR=

di
D55
A 12

ITEM CODIGO NOMENCLATURA 12
36 — 20.33.0019 — Pino Fixagao do Cilindro 02
37 — 40.03.0009 — Contra Pino 1/4" x 2" ZB 06
37.a — 40.03.5283 — Contra Pino 3/8" x 2" ZB

38 — 40.16.0218 — Parafuso Sext. 1" UNC x 7" 8.8 01
39 — 40.16.0006 — Parafuso Sext. 1" x 3" RP UNC ZB —— 04
40 — 40.01.5245 — Arruela de Pressao 1" 13
41 — 40.16.5245 — Porca Sext. 1" UNC 15
42 —— 20.64.0106 — Pino de Engate do Trator 01
43 — 40.07.5034 — Graxeira 02
44 —— 40.14.5603 — Niple MF 1/2" NPT MF 7/8" UNF JIC ZB- 02
45 —— 40.13.0049 — Engate Rapido Macho 1/2" ¢/ Protegdo— 02
46 —— 20.33.0017 — Pino Reg. Haste Barra Estabilizadora—— 01
47 — 20.33.0015 — Pino do Fuso 01
47.a— 20.21.0057 — Pino do Fuso

48 — 22.33.0084 — Pino da Barra Estabilizadora 02
48.a— 20.21.0057 — Pino da Barra Estabilizadora

49 — 40.13.0235 — Mangueira 1/2" x 5500 01
49.a — 40.13.0236 — Mangueira 1/2" x 6000 01
50 — 40.12.0237 — Mangueira 1/2" x 6500

51 — 20.66.0123 — Chave Reta da Porca 01
52 — 20.66.0127 — Chave Curva da Porca 01
53 — 22.34.2049 — Chave 1/2" e 5/8" 01
54 — 22.34.2050 — Chave para Porca 3/4" e 1" 01
55 — 40.16.5252 — Parafuso Sext. 3/4" UNC x 6.1/2" 03
55.a — 40.16.5253 — Parafuso Sext. 3/4" x 6" UNC

56 —— 40.01.5242 — Arruela de Pressao 3/4" 03
57 — 40.16.5079 — Porca Sext. 3/4" UNC 19
58 — 40.06.0043 — Parafuso Cab. Quad. 3/4"UNC x 3.1/2"— 08
59 — 20.34.0077 — Arruela Grossa 3/4" 08
60 — 40.16.5580 — Parafuso Sextavado 1"UNC x 3.1/2"—— 08
61 — 40.16.2055 — Parafuso Sextavado 1/2"BSW x 4" 02
62 — 40.01.5315— Arruela de Pressao 1/2" 02
63 — 40.16.5105— Porca Sextavada 1/2" 02
64 — 20.33.0023 — Chapa do Chassi 08

14

02
06

01
04
13
15
01
02
02
02
01
01

02

01
01

01
01
01
01
03

03
19
08
08
08
02
02
02
08

16

02
06

01
04
13
15
01
02
02
02
01
01

02

01
01

01
01
01
01
03

03
27
12
12
08
02
02
02
08

18

02
06

01
04
13
15
01
02
02
02
01
01

02

01
01

01
01
01
01
03

03
27
12
12
08
02
02
02
08

S
—

/\\

20 24
02 02
06 06

01
01
04 04
13 12
15 14
01 01

02 02
02 02
02 02
01 03
01

01
02

02
01
01 01

01
01 01
01 01
01 01
01 01
03

03
03 03
27 35
12 16
12 16
08 08
02 02
02 02
02 02
08 08

\
ITEM CODIGO NOMENCLATURA 12 14 16 18 20 24
65 — 20.32.0070 — Pino de Articulagéo 01
66 — 40.16.5025 — Porca Sext. Castelo 1.3/8" UNF ———— 01
67 — 40.03.5027 — Contra Pino 3/16" x 2" 01

\}\\'Y A | Nlustracéo:

1 oatA: Abril 2012 PAGINA
W1 || Equipcanna - Equipamentos Agricolas pescricAo: - Conjunto Geral oS




Completar com Oleo Ipiranga IPICIL-1500
(sem detergente)
Quantidade: 0,400 Litros

\
/4/{/4{\’ CAL CONJUNTOS DE DISCOS
ITEM CODIGO NOMENCLATURA QUANTIDADE
01— 40.01.0297—— Arruela Convexa 01
02— 40.18.0132—— Retentor 02
03 ——— 40.18.0131—— Rolamento 02
04— 40.03.0572— Caixa do Mancal 01
05— 40.05.0251—— Eixo do Mancal 01
06— 40.20.0421 Tampa do Mancal 01
07 ———— 40.01.0298—— Arruela Concava 01
08 ———— 40.03.0574—— Protegao do Mancal 01
09— 40.16.5139—— Parafuso Sextavado 3/8"UNC x 1.1/4" 06
10 ———— 40.01.0053—— Arruela Presséo 3/8" 06
11— 40.02.0038 Bujéo 01
12— 40.16.5418—— Parafuso Sextavado 1/2" x 3/4"UNC 02
13— 40.01.5411—— Avrruela Lisa 1/2" 02
(# Silicone Ultra Cooper (cola)
J

llustragao:

@
Equipcanna - Equipamentos Agricolas Cescmcz\o;

opico: 40.13.0291

DATA: Abril/2012

Mancal Rolamentos - Esp. 230

PAGINA
o6




?i
D55
A 12

- e - /\\
Ww \e s %/

Chassi Traseiro 20.33.0097
Chassi Traseiro 20.33.0100

Chassi Traseiro 20.33.0088

9 g
g9 2 Sy
= o) c
oS L TS S
a3 £ N a2 Conj. Discos (8)
70 Conj. Discos (6) B Conj. Discos (7) 3 O Traseiro
» o . - T i »o P
o & Traseiro (73 raseiro o & Pagina 14
) 2t 8 Pagina 10 <
(@) Pagina 10 BN 9 (@)
(@)

Conj. Discos (6)
Dianteiro
Pagina 10

Conj. Discos (7)
Dianteiro
Pagina 10

Conj. Discos (8)

Dianteiro
Pagina 14
(,5 - Este modelo de GRADE ¢ equipada com discos de 24" 26" ou 28”
m - Os chassis dispdem de regulagens transversais para correcao de y,
mfcerca_lamentos dps discos. . . L4 | Nustracao: pEscrRicA: QUADRO / CHASSI / DISCOS PAGINA
- Dianteiros x Traseiros, oferece um angulo de corte mais acentuado. i\g Equipcanna - Equipamentos Agiicolas QATA: Abril/2012 <07




v ~//u\/2 \_/—\
SANTA ZABEL S\ N

di
2055y
A 1Z

<
™
o
GILGIR =20 g
> [32]
” @
\ o
: N
! o
i )
) [72]
& 2 2
o o —
p=4 [72}
3 g3 g
& 83 &)
o =< o
139 Fs
‘B ™
2 ag
? <«
2 o
©
'_
B
%]
(0]
e
(&)
S £ :
O N 3
S 5 £8
= &8 8
. N 23 =]
Y Conj. Discos (9) ® S 23 Conj. Discos (6)
Traseiro ax o JI;raseiro
Pagina 12 © o

Conj. Discos (10)
Traseiro
Pagina 13

Péagina 9

Conj. Discos (10)
Dianteiro
Pagina 13

Conj. Discos (9)
Dianteiro
Pagina 12

Conj. Discos (6)

u . . . » Dianteiro
c,i - Este modelo de GRADE é equipada com discos de 24" 26" ou 28 Pagina 9
m - Os chassis dispdem de regulagens transversais para correcao de y,
B:::l(t:eailgz(in'}'?;sgi?zsdIi?:rzce um angulo de corte mais acentuado \(Jn | lustracso: B/ CrASS!/ DISCOS -
’ 9 ’ W | Equipcanna - Equipamenios Agricolas oaa: Abril/2012 o8




i
,;,gu))}?ﬁ
A 12

SANIAVZABEL
U "“Q TIETILOS) ."l"tds‘ O1dS}

=

/\\/ |

=\
%

B
g

\
[TEM CcODIGO NOMENCLATURA QUANTIDADE
01 —— 40.16.0324 —— Porca Flangeada 04
02 ——— 40.01.0324 ——— Arruela Convexa 02
03 ———— 40.01.0323 —— Arruela Concava 02
04 —— 40.04.0004 —— Discos Recortados @ 24” 12

05 ———— 40.13.0291 ——— Mancal de Rolamentos 225 mm (P&g. 06) 04
06 ——— 40.19.0066 —— Separador 225 mm 06
07 ——— 40.05.0241 —— Eixo @1.5/8" x 1360 mm 02
08 ———— 40.16.0155 —— Parafuso Sextavado 1/2" x 1.1/4" 08
09 —— 40.01.5411 —— Arruela Lisa 1/2" 08

10 ——— 40.01.5315 ——— Arruela Pressao 1/2" 08

OBS.: NAO PERTENCE AO CONJUNTO

(Opcional) Disco Recortado @ 26" - 40.04.5513
(Opcional) Disco Recortado @ 28" - 40.04.5514 )

llustracao: copico: 40.11.0120
Equipcanna - Equipamentos Agricolos pescricAo: Conjunto Discos (GLCR 12)

PAGINA
(01=]




i
,;,gu))}?ﬁ
A 12

SANTA [ZABEL S\ <
vl Do \%\ : D /A D 4

Q 919 ITEM CODIGO NOMENCLATURA QUANTIDADE

8> 01 —— 40.16.0324 —— Porca Flangeada 04

/ V 02 ——— 40.01.0324 ——— Arruela Convexa 02
:’ 03 — 40.01.0323 —— Arruela Céncava 02
| 04 —— 40.04.0004 —— Discos Recortados @ 24” 14
i 05 ——— 40.13.0291 ——— Mancal de Rolamentos 225 mm (P4g. 06) ——————— 04
06 ——— 40.19.0066 —— Separador 225 mm 08

07 —— 40.05.0247 —— Eixo @1.5/8" x 1590 mm 02

08 ———— 40.16.0155 —— Parafuso Sextavado 1/2" x 1.1/4" 08
09 —— 40.01.5411 —— Arruela Lisa 1/2" 08
10 —— 40.01.5315 ——— Arruela Pressao 1/2" 08

OBS.: NAO PERTENCE AO CONJUNTO
(Opcional) Disco Recortado @ 26" - 40.04.5513
(Opcional) Disco Recortado @ 28" - 40.04.5514 )

\\ﬂq llustragéo copeo:40.11.0121 PAGINA
W1 || Equipcanna - Equipamentos Agricolas pescricAo: - Conjunto Discos (GLCR 14) 10




i
,;,gu))}?ﬁ
A 12

\
CcODIGO NOMENCLATURA QUANTIDADE
40.16.0324 —— Porca Flangeada 04
40.01.0324 —— Arruela Convexa 02
40.01.0323 ——— Arruela Céncava 02
40.04.0004 —— Discos Recortados @ 24” 16
40.13.0291 ——— Mancal de Rolamentos 225 mm (Pag. 06) 06
40.19.0066 —— Separador 225 mm 08
40.05.0249 —— Eixo @1.5/8" x 1820 mm 02
40.16.0155 —— Parafuso Sextavado 1/2" x 1.1/4" 08
40.01.5411 —— Arruela Lisa 1/2" 08
40.01.5315 ——— Arruela Pressao 1/2" 08

OBS.: NAO PERTENCE AO CONJUNTO
(Opcional) Disco Recortado @ 26" - 40.04.5513
(Opcional) Disco Recortado @ 28" - 40.04.5514 )

llustracao
Equipca

: copico: 40.11.0122
nna - Equipamentos Agricolas pescricAo: Conjunto Discos (GLCR 16)




i
,;,gu))}?ﬁ
A 12

vy Dhens /\\

!
1
i
1
1
\

\

CcODIGO NOMENCLATURA QUANTIDADE
—— 40.16.0324 —— Porca Flangeada 04
—— 40.01.0324 ——— Arruela Convexa 02
40.01.0323 ——— Arruela Céncava 02
40.04.0004 —— Discos Recortados @ 24” 18
40.13.0291 ——— Mancal de Rolamentos 225 mm (P4g. 06) ———————— 06
40.19.0066 —— Separador 225 mm 10
40.05.0189 —— Eixo @1.5/8" x 2050 mm 02
40.16.0155 —— Parafuso Sextavado 1/2" x 1.1/4" 08
40.01.5411 —— Arruela Lisa 1/2" 08
40.01.5315 ——— Arruela Pressao 1/2" 08

OBS.: NAO PERTENCE AO CONJUNTO
(Opcional) Disco Recortado @ 26" - 40.04.5513
(Opcional) Disco Recortado @ 28" - 40.04.5514

Y

llustragao:

Equipcanna - Equipamentos Aglicolas QESCRI@AO: Conijunto Discos (GLCR 18)

copico: 40.11.0104




SANTA [ZABEL S\ |
vl Do \%\ : ‘ : ,

CcODIGO NOMENCLATURA QUANTIDADE
—— 40.16.0324 —— Porca Flangeada 04
—— 40.01.0324 ——— Arruela Convexa 02
:’I —— 40.01.0323 —— Arruela Coéncava 02
‘\ —— 40.04.0004 —— Discos Recortados @ 24” 20
| ——— 40.13.0291 ——— Mancal de Rolamentos 225 mm (P4g. 06) ——————— 06
———— 40.19.0066 —— Separador 225 mm 12
————40.05.0190 —— Eixo @1.5/8" x 2280 mm 02
—— 40.16.0155 —— Parafuso Sextavado 1/2"x 1.1/4" 08
————— 40.01.5411 ——— Arruela Lisa 1/2" 08
—— 40.01.58315 ——— Arruela Pressao 1/2" 08

OBS.: NAO PERTENCE AO CONJUNTO
(Opcional) Disco Recortado @ 26" - 40.04.5513
(Opcional) Disco Recortado @ 28" - 40.04.5514 )

llustracao: copico: 40.11.0105
Equipcanna - Equipamentos Agricolos pescricAo: Conjunto Discos (GLCR 20)




SANIAVZABEL
U "“Q TIETILOS) ."l"tds‘ O1dS}

=

[TEM CcODIGO NOMENCLATURA QUANTIDADE
01 40.16.0324 —— Porca Flangeada 08
02 ——— 40.01.0324 ——— Arruela Convexa 04
03 ———— 40.01.0323 —— Arruela Concava 04
04 40.04.0004 —— Discos Recortados @ 24” 24
05 ———— 40.13.0291 ——— Mancal de Rolamentos 225 mm (P&g. 06) 08
06 ——— 40.19.0066 —— Separador 225 mm 12
07 40.05.0241 ——— Eixo @1.5/8" x 1360 mm 04
08 ———— 40.16.0155 —— Parafuso Sextavado 1/2" x 1.1/4" 16
09 —— 40.01.5411 —— Arruela Lisa 1/2" 16
10 40.01.5315 ——— Arruela Pressao 1/2" 16

OBS.: NAO PERTENCE AO CONJUNTO

(Opcional) Disco Recortado @ 26" - 40.04.5513
(Opcional) Disco Recortado @ 28" - 40.04.5514

Y

llustracao: conico: 40.11.0049
Equipcanna - Equipamentos Agricolos pescricAo: Conjunto Discos (GLCR 24)

CAGINA

14



i
,;,gs»m
A 12

SANTAIZABEL, S=——x—\
T —t—- %

RODA MONTADA - 6.00 x 16 --- Codigo: 20.53.0093
ITEM CODIGO NOMENCLATURA QUANTIDADE
01 40.18.0071 Roda Agricola 01
02 40.03.0006 Camara de Ar 01
03 40.16.0055 Pneu 6.00 x 16 01
RODA MONTADA - 7.50 x 16 --- Cédigo: 20.53.0097
ITEM CODIGO NOMENCLATURA QUANTIDADE
01 40.18.0071 Roda Agricola 01
02 40.03.0006 Camara de Ar 01
03.a 40.16.0130 Pneu 7.50 x 16 01
RODA MONTADA - 11L-15 --- Cédigo: 20.18.0113 (Opcional)
ITEM CODIGO NOMENCLATURA QUANTIDADE
01.a 40.18.5525 Roda Agricola 01
Y 02.a 40.03.0056 Camara de Ar 01
™~ 03.b——— 40.16.5628 Pneu 11L-15 01

3.a
3.b

Y

\‘ﬂ" llustrac&o: oaTa: Abril/2012
W1 | Equipcanna - Equipamentos Agricolas pescricio:  CONJUNTO DA RODA




SANTAIZABEL S=—en= " N

i
,;,.:-,g)b')}‘?;‘a
A 12

ITEM CODIGO NOMENCLATURA QUANTIDADE

01 22.33.0058 Eixo da Roda 01
02 40.01.0070 Anel Elastico 502095 01
03 40.18.0007 Retentor 5983 ARCA 01
04 40.18.5099 ——— Rolamento 32210 01
05 20.32.0072 Cubo 01
06 40.18.5098 ——— Rolamento 32208 01
07 40.16.5025 Porca Sextavada Castelo 1.3/8"UNF 01
08 20.34.2025 Calota do Cubo de Roda 01
09 40.03.5027 Contra Pino 3/16" x 2" 01
10 40.16.0020 Parafuso Cravo 9/16" x 2" 06
11 40.16.7022 Porca Sextavada Conica 9/16" 06
12 40.07.5034 Graxeira1/8" BSP 01
C
~_/ )

\‘{\’\114 llustragao: cobico: 20.33.0042 DATA: Abril/2012 PAGINA
N1 || Equipcanna - Equipamentos Agricolas pescricio:  CUBO DE RODA 16




q/‘ i \—/_\
3 ?))))»n, “’MV‘J U-’J m/ I %\
a\e % A\ ﬁq A ﬁ-‘"-~

GRABDEJINTERVMEDRIARIA
COWITROILE [RHENOUO
GLCR: 24

SANTA IZABEL Implementos Agricolas Ltda

Avenida Dolores Martins Rubinho, 901 - Distrito Industrial Il

CEP: 13.877-757 - S30 Joao da Boa Vista - Sdo Paulo - Brasil p-
Fone: (+55) (19) 3636.2100 - Fax: (+55) (19) 3636.2105 Al DEIPEGAR
 Fone: (+55) (19) 3636.2100 - Fax: (+55) (19) 3636.2105 /\m — @ATALOED DE FECAS @

e-mail: santaizabel@santaizabel.ind.br - Site: www.santaizabel.ind.br | i i ) 2012]
N\ | Equipcanna - Equipamentos Agricolas




	1: Capa
	2: Caracteristicas Técnicas
	3: Ilustração
	4: Conj. Geral
	5: Código Conj. Geral
	6: Código Conj. Geral
	7: Mancal
	8: Chassi e Discos
	9: Chassi e Discos
	10: Conj. Discos GLCR 12
	11: Conj. Discos GLCR 14
	12: Conj. Discos GLCR 16
	13: Conj. Discos GLCR 18
	14: Conj. Discos GLCR 20
	15: Conj. Discos GLCR 24
	16: Roda Explodida
	17: Cubo
	18: Anotações

